
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 3. března 2015 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, p. o., Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

 

 

VÍTÁNÍ JARA V MUZEU 
 

 

Na nedělní odpoledne 22. března je v prostorách zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 

připravena oblíbená akce zaměřená na oslavu Velikonoc - Vítání jara v muzeu. Od 14 hodin 

se mohou návštěvníci těšit na zdobení perníčků, velikonočních kraslic, pletení tatarů i 

řemeslný jarmark místních výrobců. Po celou dobu bude hrát živá hudba a k dispozici bude 

také občerstvení.  

___________________________________________________________________________ 

Každoroční oslava jarních svátků v muzeu se ponese ve znamení velikonočních tradic. 

V řemeslných dílnách si děti vyrobí a nazdobí perníčky, velikonoční přáníčka a další jarní 

dekorace, které si odnesou domů. Návštěvníci se seznámí s velikonočními tradicemi, uvidí 

práci profesionální malérečky a pod jejím vedením si vyzkouší zdobení kraslic voskovou 

technikou. Malí i velcí koledníci se naučí plést tatary a cestou domů mohou pustit po vodě 

figurky mařen. 

„Vítání jara v muzeu je zároveň vernisáží výstavy Velikonoce v muzeu, kde si zájemci 

prohlédnou velikonoční kraslice a zvykoslovné předměty z muzejních sbírek i od 

profesionálních tvůrců. Děti jistě potěší jarní zákoutí s ovečkami a jehňátky a v instalaci 

valašské světničky bude k vidění velikonoční zvykoslovná tabule,“ informuje o programu 

kurátorka výstavy Ivana Ostřanská z Muzea regionu Valašsko. 

Během trvání výstavy je pro školy a školní kolektivy připraven lektorský program, který 

dětem hravou formou přiblíží velikonoční obyčeje a tradice. 

Výstava je otevřena každý den kromě pondělí od 9 do 17 hodin a potrvá až do 12. dubna. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel.: 571 611 764,                                              

e-mail: ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 



Foto: Archiv MRV 

 

 


